CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13089689

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: Novembaer 27, 2013

;

&

Tubos de Acéro de México, $.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 te|

(52) 229 989 1600 fax

Cusiomer/ Clienta: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Clisnte - ltem:

Customer’s Reference / Ref. dal Cliante:

Manufacturer's Works Crdar N* / Confirmacion de Venta:

NIA 16583 207162/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipa de Preoducto; Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE $IN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification  Narmas o Especificacicnes: Steal Grade / Grado de acera: Ends / Extremnos:
[AP1 5L ED45/JULY 2013 BiX42-1245/L290 PSL.1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
10.750 X 0.365 INCH
273.1 X 9.3 MM

Schedule / Cédula:
SCH 040 /W.C 5TD

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00/ 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 61 Pes/Pz

1274114 FT
388.350 MTS

52970.511 LB
24027.000 KG

40.52 LB/FT
|80.28 KG/M

Nominal Weight / Pesa Naminal: : i

Specimen condition Specimen dimensicns Tast | Y.8. UT.S, Y.3/T.5 E!ongaﬁon { Alargamianlc
Heat N° | Sample N° | Cendicidon de ta probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Reng.
Colada N°| Muestra N°| Ls Sc | Type| On Size Area Temp. [Min: 290 ° Min: 415 Req. Max| Lo Min. Obt.
: Tipo Tamario Seccion | ensayo jMax: ~ Max: ~ -
mm mm2 °C MFa WPa In % %
68629 | 15871 B | AM | 551 L | SB12X08.12 | 84786 | RT 337 515 0,65 Fl 276 | 4D.0

AM: As manufactured / Sequin proceso de fabricacian

Ls: Location of sample { Ubicacitn de ia muestra

le would ralease g copy of #,
se. Any alteration and/ar.

Ori: Qrisntation / Orientacion

Sc: Speciman condition / Condicion de la probeta

Ss: Shrip specimen / Milestra rectangular

271
25.2

o se emite mediante sistema campu
venie, En casa de qua el pcseednr oy
por chalquier use itegsl © indebido, C

0la, debera garanti
cion estars sujeta




Tenaris

" Tubos de Acero de México, S.A.
Carret, México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 81697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / N&tmero:

13089689

Page / Pagina:

2/6

Date / Dia: November 27, 2013

mm.m Custemer s Order [tem / Grdon Cllants - tem: Customer s Reference / Rel. del Cliente: rMam.rfac.turer's Works Order N° / Confimnacian de Venta:
NIA 16583 207162/02
Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA, CONDUCCION SIN COSTURA, BARNIZADO
|Standard or Sperification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 BX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL ‘
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schadule / Cédula: Length / Longitud: Cwantity / Gantidad: 681 Pes/Pz Nominal Weight/ Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040/ W.C STD 19.69 f21.33 FT 1274114 FT 52970.511 LB 40.52 LB/FTY
273.1 X 9.3 MM 6.00/6.50 MTS 388.350 MTS 24027.000 KG 60.29 KG/M

Composition % / Composicidn %
. X100 X 1000 X 10000
C mnfsi[M|er| Pl sV M|N]Jcu]sn|A] n|]A|] BJGl| N
H Max | 28 |120f — [ 15| 40 | 30 {30 | 80 | ~ |40a]a06] -~ F - | - -] -1 =] -
Mn [ = ]2 J16] -] <] -1 ~1 -1 -1<T=-1-1-T-=-1-1T+-1-1-=
HeatN® [ SampleN°|P Max | 28 | 120} —~ | 56 | 40 | 30 | a0 | so | ~ |4 aw] = - - -1 -1 -1 -
Calada N | Muestra N° Min imm 728 | 10 - - - - - - - - - - - - -
|, 68628 | 15872 F 1 19 ] 67 | a7 50

N+
MA'Mo+CreNi+Cu+V

guired values

s Ingividuales

requeridaos Mi

| Mex 220 | Var-

Sample N°

Muestra N”

Ls

e would refease a copy of
se. Any alteration andfor fi

stebetificado se emite medianie sistema comput
Er varde, En casc de que el paseedor d
rigalile por cusiguier uso ilegal @ indabido. Cualgy
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Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 220 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero:

13089689

Page / Pagina:

3/6

Date / Dia: November_ 27,2013

Customer { Cliente: PLES/A ANAHUAGC ¥ CIAS. S.A. DE C.V. Cuslomer's Order ltem / Grden Clients - Nerm: Cuslomer s Relerence / Ref. del Cliente: | Manufacturar s Works Orger N° 7 Conmmacion 66 venta:
NIA - 16583 207162102

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA IBARNIZADO

[Standard ar Specification / Mormas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acare: Ends ! Extremos:

AP 5L EDASULY 2013 B/X42-L245/L2%0 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Dimansicns f Dimensiones: Schedule { Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 61 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Mominal;

10.750 X 0.365 INCH SCH 040/ W.C 5TD 19.69/.21.33 FT 1274114 FT 52970.511 LB 40.52 LB/FT

273.1 X 9.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 3B88.350 MTS 24027.000 KG 60,29 KGN

Standard / Norma:
Heat N* | Sample N°
Colada N® | Musstra N°

Result
Resuttado

—
15872 Good / Bueno
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w

[ Tubos de Acero de México, 5.A.
ena r Is Carret, México Veracruz €m 433.7 SN
; Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
i C.P. 91697 MEXICO
- . (52 229 989 1100 tel

-

(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page! Pagha:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089689 4/6
Date / Dia: November 27, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Crden Cliente - [tam; Cuslomer s Refarence / Ref, dal Glients: . Maniaciurar s Works Oraer M- 7 ConTnacion oo verta:
NIA 16583 . 207162/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superilcis:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acera: Ends / Extremos;
API 5L ED4SLIULY 2013 BIX42.L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cadula; Lengih / Longitud: Quantity / Cantidad; §1 Pes/Pz Nominal Welght / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 / W.C STD 19.60/21.33 FT ' 1274114 FT 52070.511 LB 40.52 LB/FT -
273.1 X 9.3 MM 6.00/6.50 MTS 38B.350 MTS 24027.000 KG 60.29 KG/M

Haeat treatment / Tratamiento térmico: Plpe / Tubo
Quench madia of heat treatment process f Medio da enfriamenta del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

. - asrollad

mha electebnica, El r.srﬁr.a!m onginal posee impreso el logo

cadn g8 ermite madiants sislema computapza
ia, deberd garantizaj rmidad con el original haciéndose

verde. En caso de que el poseedor del,
[e’por cualquiar uso ilegal o indebldo. Cual

C:yalid with elecironic signature.
ilifliate would release a capy of 1
ge. Any alleration andfor
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deffine Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel-

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS ‘EN FAERICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Nurnber | NOmero:

13089689

Pags / Pagina:

5/6

Date / Dia: November 27, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. §.A. DE C.V. Cuslomer s Order flem / Orden Clients - em;

Customer’s Reference / Ref. del Clisnte:

Manufacturer's Works Crder N° / Cenfirmacitn de Venta:

NIA 16583 207162/02
Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Suparficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIiN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stes| Grade / Grado da acero: Ends / Extremos:
AP 5L EDAS/JULY 2013 BfX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: CQuantity / Cantidad: 61 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0,385 INCH SCH D40/ W.C STD 19.69 / 21.33 FT 1274114 FT 52070.511 LB 40.52 LB/FT ;
273.1 X 9.3 MM |6.DD { 6.50 MTS 388.350 MTS 24027.000 KG |6l).29 KG/M |

Supplemantary Information
Infarmacion Suplamantaria

|Tamsa Ref. 475163

Heat N° Quantity Langth Weight
Colada N* Cantidad Longitud Paso
{Fieces) Tons)
61

angth per pipe
t.premeadio por tubo

with electronic signatura.
would release a copy of
. Any alteration andior.

do e emite mediania sisteme computa
verde. En caso dz que el poseedar ot
por cualquier uso ilegal o indebido. Cu

Ei ceri
ia, deberd garan
4n estard sujel

alectronica. o originel posee Impiesao el logo

rmicad con el originzi haciéndose
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Tubos de Acéro de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tei

(52) 229 989 1600 fax

Number / Namero: Page / Pagina:

13089689 6/6

Date / Dia: November 27, 2013

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliante - lterm: Customer s Relerence | [ef, del Cliente:  |Manufaciurar s Works Order N 7 Confrmacion da Venta:

API SL ED45/JULY 2013

N/A 16583 207162/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Typs / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE 51N COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
{Standard or Specification / Normas o Especificacionas: - Steel Grade { Grada de acaro; Ends / Extremos:
BiX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimenstons / Dimensiones: Schedule 7 Cédula: ] Length / Longitud: Quantity / Cantidad: $1 Pes/Pz Nominal Welght / Peso Nominal:
10.750 X 0,365 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69/21.33FT 1274114 FT 52970.511LB 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM : 6.00/ 6.50 MTS 388.350 MTS 24027.000 KG 60,29 KG/M

[ This is to cerlTry that the product describad here has been manuiaciured, sampled, tesied, and INSpactad i ACCATGaNGE With
purchaser order reguirements. This certificate Is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el prasenie certlicamos que el malenal aqui 0escrio ha side fabrcado, Mussireado, ensayado e insy ada de
acuerda a los requisites de su orden de campra. Este carlificado no es, ni puede ser usado, como una daclaracian de crigen.
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CHIEF OF QUALITY CERTIFIGATION DEPT.

RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFIC
Rafael Gutiérrez de

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: MN/A

QUALTY CERTIFICATION DEPT.
DEPTC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

ade-mask graen colo!
:the original one

i verde, En easo de que ef poseedor del;
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